
ffi.F&xťtT& €x$s{tÍ*|wÁ
ť&řAs**€*Hř
$ei'ťgfiřlTY
v Pt *{$i

FAKI,LTA EKONOMICKÁ
KPM

Jméno studenta:

Studijní obor/zaměření:

Téma BP/DP:

Hodnotitel - oponent:

Podnik- Íirma:

, , V ,

HODNOCENI BAKALARSKE PRACE
Akademický rox ffis

Tereza svoBoDovÁ
Podniková ekonomika a management

Ana|ýza konkurenceschopnosti vybraného podniku

ing. Bohuslav Šimek

FEK ZčU PIzeň

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší' 4 nejhorší, N.ne|ze hodnotit)
A) Definovaní cílů práce
B) Metodický postup vypracování práce
C) Teoretický záJcJaďpráce (rešeršní ěast)
D) Členěnípráce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) I azykov é zpracovéni práce (skladba vět, gramatika)
F) Formální zptacování ptáce
G) Přesnost formulací aprátce s odborným jazykem
H) Práce s odbomou literaturou (normy, citace)
D Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v ctzímjazyce
o Celkoý postup řešení apráce s informacemi
K) Závěry práce ajejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Přístup autora k řešení problematiky práce
o) Celkový dojem zpráce

Navrhuji klasifikovat BP/DP klasifikačním stupněm: l výborně

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasiÍikačniho stupně:2

Bakalrířská práce se t]ýká konkurenceschopností stavební firmy. V prvních kapitolách se zabývá
teoretickými otrízkami podniku a jeho okolí, pojmem konkurenceschopnosti a metodami, jejichž
pomocílze hodnotit konkurenceschopnost. Součrístípráceje i charakteristikalybranéstavební
firmy - eSVe stav s.r.o.. Těžištěm práce je 5. kapitola . Ana|ýza pěti sil, kdy výsledek analýzy je
shrnut v závěrutéto kapitoly.Na zaklaďě predikce vývoje odvětví a provedené analýzy jsou pak
nu,rržena opatření na zqýšení konkurenceschopnosti firmy.Práce má drobné formální nedostatky'
např. na straně 47 je uvedeno : ''V šesté kapitole jsme se zabývali ...'' nicméně šestá kapitola
začínáaŽnastraně 49.U některých grafu a tabulek chybí rok zpracování, např. graf č.5 na str 38,
graf č. 9 na str. 49. Celkový dojem zpráce je dobry, práci proto doporučuji k obhajobě a nawhuji
její hodnocení stupněm qiborně .

| 2 3 4 N
xtrnnxntr!n
XDNNNxnnrnxntrrr
XDNNNnxrln
!XNNTnlnnx
trXNNDxnnnn
XtrNNN
TXt]TNxxnnnxntrnn



&*"
M 

.Bs 
- FAI(uLTA EÍot{oM|tKÁ

W ffi ř zar*ooeesrr
w3 "' uMvEnzrTY
:: v P!.zfill

FAKI]LTA EKoN0MICKÁ
KPM

otán$ a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3

|.Y návzích a opatřeních na zqýšení konkurenceschopnosti doporučujete aby se podnik rozhodl pro
vstup na trh s pasivními a nízkoenergetick1ými domy. Vzhledem k tomu, že podle novelizované
směmice Ewopské unie bude možné stavět po rcce 2020 jen domy s energetickou spotřebou
blízkou nule, bude toto opaďení dostačujícikzachovrání firmy ?

2. Jaká další opatřetltlze pfijmout v riímci Vámi sledované firmy v době trvajícírecose v odvětví
stavebnictví pro zachování činnosti firmy ?

V Plzni, dne 16.5.2013

Metodické pomiámky:
'rKliknutÍm na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
,r Stručně zdůvodněte nawhovaný klasifikační stupeň' odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 . l0 vět'3)otÁzky a připomínky k bližšÍmu vysvětlení při obr'a3oue _ dvě až ťi oti,,lq '
Posudek na DP a BP nejpoději do 20. 5. 2013 spolu s prací na sekretariát KPM.
Posudek musí bý opatřen vlastnoručním podpisem modře (pro rozeanríní originálu).


